四日市市職員管理職手当支給規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２８年３月２３日

四日市市長  田 中 俊 行

四日市市規則第１３号

四日市市職員管理職手当支給規則の一部を改正する規則

四日市市職員管理職手当支給規則（昭和３７年四日市市規則第２０号）の一部を次

のように改正する。

改正後 改正前

第２条 管理職手当の支給を受ける者の

範囲及び手当の額は、条例別表第１行

政職給料表及び別表第２医療職給料表

のうち当該職員に適用される給料表

（以下「適用給料表」という。）の別

並びに条例別表第３及び四日市市職員

の初任給、昇格、昇給等の基準に関す

る規則（昭和６２年四日市市規則第１

１号）別表第１（以下「等級別基準職

務表」という。）に定められた当該職

員の属する職務の級及び当該職務の区

分に応じ、別表の手当月額の欄に定め

る額とする。

第２条 管理職手当の支給を受ける者の

範囲及び手当の額は、条例別表第１行

政職給料表及び別表第２医療職給料表

のうち当該職員に適用される給料表

（以下「適用給料表」という。）の別

並びに四日市市職員の初任給、昇格、

昇給等の基準に関する規則（昭和６２

年四日市市規則第１１号）別表第１級

別職務分類表（以下「級別職務分類

表」という。）に定められた当該職員

の属する職務の級及び当該職務の区分

に応じ、別表の手当月額の欄に定める

額とする。

２ 条例第６条の５第１項に規定する再

任用職員については、前項の規定にか

かわらず、適用給料表の別並びに等級

別基準職務表に定められた当該職員の

属する職務の級及び当該職務の区分に

応じ、別表の手当月額の欄に定める額

（条例第６条の５第２項に規定する再

任用短時間勤務職員にあっては、その

２ 条例第６条の５第１項に規定する再

任用職員については、前項の規定にか

かわらず、適用給料表の別並びに級別

職務分類表に定められた当該職員の属

する職務の級及び当該職務の区分に応

じ、別表の手当月額の欄に定める額

（条例第６条の５第２項に規定する再

任用短時間勤務職員にあっては、その

額に四日市市職員の勤務時間及びその

他の勤務条件に関する条例（昭和２８

年四日市市条例第５号。以下「勤務条

件に関する条例」という。）第３条第

３項に定められた勤務時間を同条第１

項に規定する勤務時間で除して得た数

を乗じて得た額（その額に１円未満の

端数があるときは、その端数を切り捨

てた額））とする。

額に四日市市職員の勤務時間及びその

他の勤務条件に関する条例（昭和２８

年四日市市条例第５号。以下「勤務条

件に関する条例」という。）第３条第

３項に定められた勤務時間を同条第１

項に規定する勤務時間で除して得た数

を乗じて得た額（その額に１円未満の

端数があるときは、その端数を切り捨

てた額））とする。

３ （略） ３ （略）

第３条 四日市市職員給与条例の一部を

改正する条例（平成２７年四日市市条

例第６号）附則第５項の規定による給

料を支給される職員に対する前条の規

定の適用については、別表の手当額の

欄中「その者の給料月額」とあるの

は、「その者の給料月額と四日市市職

員給与条例の一部を改正する条例（平

成２７年四日市市条例第６号）附則第

２項から第４項までの規定による給料

の額との合計額」とする。

第３条 四日市市職員給与条例の一部を

改正する条例（平成１８年四日市市条

例第１８号）附則第１０項の規定によ

る給料を支給される職員に対する前条

の規定の適用については、別表の手当

額の欄中「その者の給料月額」とある

のは、「その者の給料月額と四日市市

職員給与条例の一部を改正する条例

（平成１８年条例第１８号）附則第７

項から第９項までの規定による給料の

額との合計額」とする。

改正後

別表（第２条関係）

区分 手当月額

適用給料

表

職務の級 職務

行政職  （略）

７級 第１号から

第７号まで

その者の給料月額に１００分の１７を乗じ

て得た額。ただし当該額が３８号給の給料

の職務及び

第９号の職

務のうち市

長が定める

職務

月額に１００分の１７を乗じて得た額を超

える場合は、３８号給の給料月額に１００

分の１７を乗じて得た額

７級 第８号の職

務及び第９

号の職務

（上欄に規

定するもの

を除く。）

その者の給料月額に１００分の１５を乗じ

て得た額。ただし当該額が１３号給の給料

月額に１００分の１５を乗じて得た額を超

える場合は、１３号給の給料月額に１００

分の１５を乗じて得た額

 （略）

備考 （略）

改正前

別表（第２条関係）

区分 手当月額

適用給料

表

職務の級 職務

行政職  （略）

７級 第１号から

第７号まで

その者の給料月額に１００分の１７を乗じ

て得た額。ただし当該額が３８号給の給料

月額に１００分の１７を乗じて得た額を超

える場合は、３８号給の給料月額に１００

分の１７を乗じて得た額

７級 第８号 その者の給料月額に１００分の１５を乗じ

て得た額。ただし当該額が１３号給の給料

月額に１００分の１５を乗じて得た額を超

える場合は、１３号給の給料月額に１００

分の１５を乗じて得た額

 （略）

備考 （略）

附 則

この規則は、平成２８年４月１日から施行する。

（総務部人事課）